
                     COMUNE DI FICARAZZI 
Città Metropolitana di Palermo  

SETTORE VI°  
 Lavori Pubblici - Manutenzioni – Servizi alla Persona 

 

 

Determina n. 237 /2023 del 10/08/2023 

 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
 
 

“Gestione tecnologica integrata ed adeguamento normativo degli impianti di pubblica illuminazione e 
manutenzione ordinaria degli impianti elettrici degli edifici pubblici” – Liquidazione G.L. Impianti s.r.l 
–  costo gestione, periodo 01/02/2023 – 30/04/2023 e  01/05/2023 – 31/07/2023 . 
CIG  0156459A0A. 

 
Il Responsabile del Settore VI°  
Lavori Pubblici – Manutenzioni – Servizi alla Persona 

 
Visto il contratto stipulato in data 26/01/2009 di rep.n. 71, registrato a Bagheria in data 04/02/2009 al 
n. 24, con la quale il R.T.I., costituito da “CITELUM s.a” capogruppo, con sede in 75012 Parigi 
(Francia) – 37 Rue de Lyon e la “G.L. Impianti s.r.l.” associata, con sede in Belmonte Mezzagno (Pa) – 
via Trieste n 37; 
 
Visto il verbale di consegna del 31/10/2008 Prot. n. 688/u.t.;  
 
Vista la determina dirigenziale n. 96 del 06 novembre 2008 di rimodulazione quadro economico ed 
impegno somme; 
 
Vista la delibera G.M. n. 88 del 23 giugno 2011, di variante al progetto “Gestione tecnologica integrata 
ed adeguamento normativo degli impianti di pubblica illuminazione e manutenzione ordinaria degli 
impianti elettrici degli edifici pubblici” – Adeguamento Normativo della Casa comunale; 
 
Vista la comunicazione del 07/09/2022 trasmessa a mezzo Pec dalla “CITELUM Italia s.r.l.” di 
variazione ragione sociale in “Edison Next Government srl”;  
 
Vista la fattura n.4/PA del 28 aprile 2023, trasmessa dalla G.L. Impianti s.r.l., in data 28 aprile 2023 
Prot. n. 8088, per la gestione del servizio di che trattasi, periodo 01/02/2023 – 30/04/2023 
dell'importo complessivo di € 6.130,37 (all.1); 
 
Vista la fattura n.5/PA del 28 luglio 2023, trasmessa dalla G.L. Impianti s.r.l., in data 07 agosto 2023 
Prot. n. 14959 per la gestione del servizio di che trattasi, periodo 01/05/2023 – 31/07/2023 
dell'importo complessivo di € 6.130,37 (all.2); 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità contributivo on line prot. INAIL 39576935, con la quale si 
attesta la regolarità contributiva dell’Impresa G.L. Impianti  s.r.l. srl (all. 3); 
 
 

  
  

Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0015566/2023 del 22-08-2023



Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 comma 629, 
lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) la quale stabilisce che le P.A. 
acquirenti di beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’Iva, devono 
versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 
 
Visto il vigente Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione G.M. n.114 del 22/12/2022, ad oggetto “Macrostruttura Organigramma e 
Funzionigramma del Comune di Ficarazzi” con la quale è stata modificata la struttura dell’Ente; 
 
Vista la determinazione Sindacale n. 37 del 23/12/2022 con la quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile del Settore VI° - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Servizi alla Persona;  
 
Vista la legge n. 241/90 e s.m.i. e l’art. 51 della legge 142/90, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 
 
Visto l’art.5 della L.R. n. 10/91, rubricato dall’art. 9, comma 6, della L.R. 05/2011;  
 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che disciplinano, rispettivamente, funzioni e 
responsabilità della dirigenza degli Enti Locali e le liquidazioni di spesa; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;  
    
Visto il vigente Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare in favore della G.L. Impianti s.r.l., con sede in Belmonte Mezzagno (Pa) – via Trieste n 

37 p.i. 05138420822, la somma di € 10.049,78 già impegnata al cap. 1351 del corrente bilancio 
comunale, ad oggetto “Manutenzione pubblica illuminazione” a fronte della fattura n. 4/PA del 
28/04/2023 e 5/PA del 28/07/2023,  periodo  01/02/2023 – 30/04/2023 e 01/05/2023 – 
31/07/2023, con le modalità in esse contenute; 

 
2. Liquidare a favore dell’Erario la somma di € 2.210,96 già impegnata al cap. 1351 del corrente 

bilancio, ad oggetto “Manutenzione pubblica illuminazione” a fronte delle fatture n. 4/PA del 
28/04/2023 e 5/PA del 28/07/2023, della G.L. Impianti s.r.l.;      

 
 

 
 

       Il RESPONSABILE DEL SETTORE VI ° 
Lavori Pubblici – Manutenzioni – Servizi alla Persona 

                         F.to Geom.  MORANA Giovanni 
 

 
 
 
 
 
 
 

Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0015566/2023 del 22-08-2023



Servizio Finanziario 
art.184, comma 4 D.lgs. n. 267/2000 

 
Visto: Si attesta di aver effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 
184, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e art. 29 del Regolamento di contabilità vigente sulla 
determinazione n. 237 del 10/08/2023 del Settore VI°  
 
Ficarazzi li 11/08/2023 

 
 

    
      Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                        F.to  Dott. Greco Salvatore  
 

 

Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0015566/2023 del 22-08-2023


